ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ВОЗОБНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-11/08-2014

«27» ноября 2015 г.                                                                    г. Улан-Удэ

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Бурятия по рассмотрению дела № 05-11/08-2014 по признакам нарушения ООО
«Бурятэнергосервис» (г. Улан-Удэ, ул. Борсоева, 7 а, оф. 402) части 2 статьи 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции в составе:

Председателя Комиссии:

<…>;

Членов Комиссии:

<…>;

<…>,

УСТАНОВИЛА:

ООО «Бурятэнергосервис» 26.11.2015 сообщило в адрес Бурятского УФАС России,
что обществом был направлен запрос в Бурятский научный центр СО РАН (далее –
БНЦ СО РАН) об условиях проведения ими социологического опроса для
подтверждения наличия/отсутствия сходства до степени смешения в
наименовании «Бурятэнергосервис» с товарным знаком «Бурятэнерго».

БНЦ СО РАН 03.06.2015 в адрес ООО «Бурятэнергосервис» направлен ответ о
возможности провести социологический экспресс-опрос стоимостью 200 000
рублей в течение 14 календарных дней.

ООО «Бурятэнергосервис» не имеет финансовой возможности по оплате 200 000
рублей.

В соответствии с частями 3, 4, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 05-11/08-2014 возобновить.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-11/08-2014 на 11.12.2015 года в 10 часов 00
минут по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Ленина, 55, каб. 114.

consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E361D1735B188C3F06A3DCAD801659F2C4A97A2wBE3H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E361D1735B188C3F06A3DCAD801659F2C4A97A2B35C94B3B05055A6129895w9E3H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E361D1735B188C3F06A3DCAD801659F2C4A97A2B35C94B3B05055A6129895w9E4H
consultantplus://offline/ref=7DC36BCBB6947ECB193E361D1735B188C3F06A3DCAD801659F2C4A97A2B35C94B3B05055A6129895w9E7H